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Bazuar né: Nenin 52 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés” Nr.28/2008); Nenin 5 t& Udhézimi Administrativ t& (MPL) Nr.05/2020
Pér Procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve té pérhershme dhe
komiteteve tjera né komuné; Kuvendi i Komunés sé¢ Shtimes né mbledhjen e mbajtur mé
27.11.2023, miratoi kété:

VENDIM

PER PLOTESIMIN E KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA ME
ZEJNIJE VELIU

; |
Kuvendi i Komunés sé Shtimes, né mbledhjen e -VIII- t& rregullt pér vitin 2023, té mbajtur
mé: 27.11.2023, me shumicén e votave miratoi vendimin pér plotésimin e KPF-s¢ me
anétaren e re, znj.Zejnije Veliu nga Shtimja.

II
Arsyetim: Anétarja e Kuvendit, pérkatésisht e Komitetit pér Politiké dhe Financa, znj.Heroina
Selmani nga Shtimja, anétare e subjektit politik Lévizja Vetévendosje, me déshirén e sajé ka dhéné
doréheqje nga posti i anétares té Kuvendit t¢ Komunés sé Shtimes pérkatésisht anétares té
Komitetit pér Politiké dhe Financa, mé 15.11.2023, me arsyetim se gjendet jashté vendit.
Me Vendimin e KQZ-sé Nr.01/1443/22 t& datés 24.11.2022, znj.Heroina Selmani &shté
zévendésuar me anétaren e re znj.Zejnije Veliu nga Shtimja, nga subjektit politik Vetévendosje.
Pér zévendésimin ¢ znj.Heroina Selmani né Komitetin pér Politiké dhe Financa, Kuvendi né
mbledhjen ¢ mbajtur mé 27.11.2023 me 11 vota “Pér” me 10 vota “Kundér” dhe me 0 vota
“Abstenim” mori vendim qé t& zgjedh znj.Zejnije Veliu, anétare ¢ Komitetit pér Politiké dhe
Financa, nga subjekti politik Lévizja Vetévendosje.

111
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér geverisje lokale, si dhe publikimit né ueb. fagen e Komunés sé Shtimes.

IV
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Paléve, Drejtorive, Kryetarit té Komunés, Ministrisé &
Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér informim.
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